[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	05.07.2017

	№ 34

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2016 года № 55 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2017 год  и плановый период 2018, 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 23,37,41 Устава Майского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Майском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 №71,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2016 года №55 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2017 год и  плановый период 2018, 2019 годов» (ред. №06 от 15.02.2017г.; № 09 от 22.02.2017г; № 10от 15.03.2017г., №12 от 17.03.2017., № 16 от 07.04.2017; № 20 от 19.04.2017; №24  от 10.05.2017)  следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского поселения на 2017 год в суммах:

- по доходам – 45 578,4 тыс. рублей, согласно приложению № 3;

- по расходам –  47 388,2 тыс. рублей, согласно приложению № 5;

- дефицит бюджета – 1 809,8 тыс. рублей»;
1.4.Внести изменения в приложение 3 «Распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2017 год» согласно приложению 1;
1.5.Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению 2;

1.6.Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год» согласно приложению 3;
2. Решение (без приложений) подлежит опубликованию в газете «Майский вестник».

3. Решение с приложениями обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); Библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны (ул. Совхозная,14).

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С. Кунафин).

	Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения
	С.Г. Кунафина

	Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
	А.Ф. Ермаков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 05.07.2017 года № 34
Изменения в распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2017 год
	Код классификации доходов
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, аналитических групп подвидов доходов бюджета
	Сумма, тыс.рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	500,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	500,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500,0

	000 1 11 09040 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	500,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	53,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	53,7

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	53,7

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	53,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	553,7

	Дефицит
	0,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 05.07.2017 года № 34
Изменения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Майского сельского поселения"
	100,0

	01 1 00 00000

	Подпрограмма "Выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту пожарных гидрантов"
	100,0

	01 1 00 00070

	Выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту пожарных гидрантов
	100,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100,0

	02 0 00 00000

	Муниципальная программа  "Управление имуществом и земельными ресурсами Майского сельского поселения"
	71,4

	02 1 00 00000

	Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Майского сельского поселения"
	71,4

	02 1 00 00080

	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры)
	71,4

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71,4

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения"
	200,0

	05 3 00 00000

	Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры"
	0,0

	05 3 01 00000

	Основное мероприятие "Реконструкция распределительных сетей водоснабжения"
	0,0

	05 3 01 40070

	Реконструкция распределительных сетей водоснабжения
	0,0

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0,0

	Реконструкция воздушной линии от подстанции до КНС 2, замена на СИП кабеле.
	-80,6

	Капитальный ремон трубопровода ХВС
	80,6

	05 4 00 00000

	Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории Майского сельского поселения"
	200,0

	05 4 01 00000

	Основное мероприятие "Совершенствование систем освещения Майского сельского поселения"
	200,0

	05 4 01 40060

	Совершенствование систем освещения Майского сельского поселения
	200,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200,0

	06 0 00 00000

	Муниципальная программа "Социальная политика Майского сельского  поселения"
	-21,4

	06 1 00 00000

	Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
	-21,4

	06 1 04 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей Майского сельского поселения"
	-21,4

	06 1 04 L0200

	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы)
	-380,0

	500
	Межбюджетные трансферты
	-380,0

	06 1 04 SE050

	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы)
	358,6

	500
	Межбюджетные трансферты
	358,6

	07 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и искусства Майского сельского поселения"
	48,5

	07 2 00 00000

	Подпрограмма "Организация досуга"
	48,5

	07 2 02 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий"
	48,5

	072 02 40060

	Субсидии на проведение конкурсов социальных и культурных проектов Краснокамского муниципального района.
	48,5

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	48,5

	90 0 00 00000

	Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Майского сельского поселения
	155,2

	91 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Майского сельского поселения
	155,2

	91 7 00 00000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	150,0

	91 7 00 00010

	Оплата судебных актов, мировых соглашений и постановлений
	150,0

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	150,0

	918 00 00000

	Непрограмные мероприятия ,по награждению нагрудными знакамии почетными грамотами Майского сельского поселения
	5,2

	918 00 40160

	Денежное вознаграждение при награждении муниципальном нагрудном знаке «За вклад в развитие Краснокамского муниципального района», почетной грамоты главы Краснокамского муниципального района, почетные грамоты муниципального района
	5,2

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	5,2

	итог
	553,7

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 05.07.2017 года № 34
Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Майского сельского поселения на 2017 год
	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	901

	Администрация Майского сельского поселения

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	226,6

	02 0 00 00000

	Муниципальная программа  "Управление имуществом и земельными ресурсами Майского сельского поселения"
	71,4

	02 1 00 00000

	Подпрограмма "Признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Майского сельского поселения"
	71,4

	02 1 00 00080

	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры)
	71,4

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	71,4

	91 7 00 00000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	91 7 00 00010

	Оплата судебных актов, мировых соглашений и постановлений
	150,0

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	150,0

	918 00 00000

	Непрограммные мероприятия ,по награждению нагрудными знаками почетными грамотами Майского сельского поселения
	5,2

	918 00 40160

	Денежное вознаграждение при награждении муниципальном нагрудном знаке «За вклад в развитие Краснокамского муниципального района», почетной грамоты главы Краснокамского муниципального района, почетные грамоты муниципального района
	5,2

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	5,2

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности
	100,0

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Майского сельского поселения"
	100,0

	01 1 00 00000

	Подпрограмма "Выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту пожарных гидрантов"
	100,0

	01 1 00 00070

	Выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту пожарных гидрантов
	100,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100,0

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200,0

	0502

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0,0

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения"
	0,0

	05 3 00 00000

	Подпрограмма "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры"
	0,0

	05 3 01 00000

	Основное мероприятие "Реконструкция распределительных сетей водоснабжения"
	0,0

	05 3 01 40070

	Реконструкция распределительных сетей водоснабжения
	0,0

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0,0

	Реконструкция воздушной линии от подстанции до КНС 2, замена на СИП кабеле.
	-80,6

	Капитальный ремон трубопровода ХВС
	80,6

	0503

	Благоустройство
	200,0

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Майского сельского поселения"
	200,0

	05 4 00 00000

	Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории Майского сельского поселения"
	200,0

	05 4 01 00000

	Основное мероприятие "Совершенствование систем освещения Майского сельского поселения"
	200,0

	05 4 01 40060

	Совершенствование систем освещения Майского сельского поселения
	200,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200,0

	0800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	48,5

	0801

	Культура
	48,5

	07 0 00 00000

	Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и искусства Майского сельского поселения"
	48,5

	07 2 00 00000

	Подпрограмма "Организация досуга"
	48,5

	07 2 02 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения культурно-массовых мероприятий"
	48,5

	072 02 40060

	Субсидии на проведение конкурсов социальных и культурных проектов Краснокамского муниципального района.
	48,5

	600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	48,5

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	-21,4

	1003

	Социальное обеспечение
	-21,4

	06 0 00 00000

	Муниципальная программа "Социальная политика Майского сельского  поселения"
	-21,4

	06 1 00 00000

	Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
	-21,4

	06 1 04 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей Майского сельского поселения"
	-21,4

	06 1 04 L0200

	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы)
	-380,0

	500
	Межбюджетные трансферты
	-380,0

	06 1 04 SE050

	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы)
	358,6

	500
	Межбюджетные трансферты
	358,6

	Всего расходов
	553,7